部煤勘实发〔2014〕13号
关于开展国土资源部煤炭资源勘查与综合利用重点实验室2013年度立项课题进度检查的通知
各课题负责人：

为了促进重点实验室科研课题的顺利开展，加强科研课题的动态管理，确保课题研究的质量和进度，提高课题的结题率，根据《国土资源部煤炭资源勘查与综合利用重点实验室科研项目管理办法（试行）》的要求，决定开展2013年度立项科研课题研究进度检查工作，现将有关事项通知如下：
一、检查对象

2013年度立项的科研课题，包括自主课题和开放课题。
二、检查方式

所有科研课题均先采用“进度检查报告”与原计划任务书对照检查的方式，对自主课题将视情况采取到课题组现场汇报、检查的方式，具体现场检查项目及时间安排另行通知。
三、检查要求

1、各课题负责人和立项承担单位，须认真、如实填报《国土资源部煤炭资源勘查与综合利用重点实验室课题研究进度检查报告》（简称《进度检查报告》）。
2、由重点实验室科研项目部组织人员对报送的材料对照《课题计划任务书》进行检查，对通过进度检查的项目予以经费续拨。对项目执行不力（未完成阶段性目标的应说明原因），将按有关规定和管理办法暂缓经费的续拨或结合检查意见提出相应处理措施。
四、填报《进度检查报告》的要求
1、进度检查报告的具体内容及格式要求详见附件《国土资源部煤炭资源勘查与综合利用重点实验室课题研究进度检查报告》的填报说明及格式；
2、《进度检查报告》书面材料一式二份（同时发送电子版文档至实验室邮箱），请于2014年6月25日以前报送重点实验室科研项目部（陕西省西安市建东街东段4号405室）。
五、未尽事宜，另行通知。
六、联系方式

联系人：朱芳香 吴燕

联系电话：029-82260290   029-82229887   13474150517

E-mail：sysproject@163.com
附件: 《国土资源部煤炭资源勘查与综合利用重点实验室课题研究进度检查报告》说明及格式
国土资源部煤炭资源勘查与综合利用重点实验室

                         2014年6月12日
附件：

国土资源部煤炭资源勘查与综合利用重点实验室（黑体小二）
“      课题名称（宋体小一加粗）     ”
进度检查报告（黑体一号）
（2013年度）

课题编号：
课题名称：

课题类别：

课题拟完成时间：

课题负责人：

负责人所在单位：
国土资源部煤炭资源勘查与综合利用重点实验室制（宋体小三）

年       月（宋体小三）

填报说明

 一、项目负责人填报《国土资源部煤炭资源勘查与综合利用重点实验室课题研究进度检查报告》（简称《进度检查报告》），以此作为国土资源部煤炭资源勘查与综合利用重点实验室（以下简称重点实验室）科研课题跟踪、管理的主要依据。
二、项目负责人应于指定日期前将《进度检查报告》报送重点实验室科研项目部。
三、《进度检查报告》请参照“《进度检查报告》格式”填报，并可根据需要增设栏目，要求层次分明，内容准确。项目执行过程中的进展或研究成果、计划调整情况等，须在报告中如实反映。
四、由重点实验室组织人员，审核项目《进度检查报告》、跟踪项目进展与研究成果、核准项目负责人的下一步研究计划或调整要求，对通过进度检查的项目予以经费续拨，对不按要求填报《进度检查报告》，或项目执行不力，或内容、人员等调整不当而影响项目顺利进展的，按有关规定和管理办法视情况提出纠正，或给予资助经费暂缓续拨、或项目中止、撤销等相应处理措施。

五、《进度检查报告》请使用小四号仿宋字体填写，行距22磅，A4纸双面打印装订。
注：重点实验室倡导科学道德和良好的学风，反对弄虚作假和浮躁作风，要求工作认真、填报材料实事求是。部分探索性研究内容，虽经过努力，也可能没获得理想结果或甚至失败。如有这种情况，也请在报告中实事求是地反映出来，说明工作状况和发展态势，供重点实验室和专家参考。
一、项目进展基本情况表
	项目名称

	项目负责人

	项目编号

	承担单位

（研究中心）

	阶段性成果发表情况

	专著
（本）
	主编
	副编
	参编
	总计

	论文
（篇）
	SCI收录
	EI收录
	ISTP收录
	核心期刊
	其它
	总计

	专利授权（个）
	发明
专利
	实用
新型
	软件
著作权
	外观设计
	总计
	/

	/

	阶段性成果获奖情况

	类别
	国家级
	省部级
	市厅局级
	总计
	备注（注明获奖具体等级）

	数量

	其它成果

二、课题进展情况（可另加附页）

	（是否按《项目计划任务书》中的研究计划进行研究，已开展工作，研究进度如何，哪些未按计划执行及其原因；计划课题负责人和课题组成员是否按规定负责或参加研究工作；阶段性成果的发表和获奖情况；课题研究工作能否按时完成，存在问题及改进措施。

三、经费使用情况表（单位:万元）
项目经费总额：         资助经费总额：       自筹经费总额：

已收到资助经费：       已收到自筹经费：

经费开支情况及说明：
	支 出 科 目
	已使用（万元）
	使用原因

	资助
	自筹
	总计

	1.设备费

	2.材料费

	3.测试化验加工费

	4.燃料动力费

	5.差旅费

	6.会议费

	7.国际合作与交流费

	8.出版/文献/信息传播/知识产权事务费

	9.其他科研业务费

	10.劳务费

	11.专家咨询费

	12.其他人员经费

	13.科研管理费

	合   计

	注: 经费支出范围详见《实验室科研经费管理办法》。

四、下一步研究工作计划和进度安排

	（如对主要研究内容有调整的，须说明理由并经重点实验室核准方可调整）。

五、项目负责人承诺及实验室审核意见表
	 项目负责人承诺
我所承担的项目（编号：                名称：

                                 进度检查报告》内容实事求是，提供的材料（或数据）真实。
 项目负责人（签章）：
          年    月    日

	实验室审核意见
 1、计划完成情况（在□内打√）      2、经费拨款情况（在□内打√）

□ 按原计划完成任务                □ 按计划拨款
□ 基本按原计划完成任务            □ 暂缓拨款
□ 未完成原计划任务                □ 终止拨款
3、其它意见
科研项目部负责人（签章）：
                        财务部负责人（签章）：
                        实验室主任（签章）：
                                    年    月    日

国土资源部煤炭资源勘查与综合利用重点实验室    2014年6月16日印发
PAGE
- 7 -